
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

CUDAP:EXP-UNC:0053917/2018 
VISTO: 

La necesidad de contar con una metodología consensuada para analizar los 
resultados de las encuestas realizadas por los estudiantes al cuerpo docente de esta 
Facultad; y 

CONSIDERANDO: 
Que la Facultad cuenta con encuestas digitales desde el año 2010. 

Que las encuestas están enmarcadas en el programa de seguimiento y mejora 
periódica de la Tarea docente en un todo de acuerdo a lo previsto en  Ord  HCDE 
05/10;  Ord  HCD 03/16 y  Ord  HCS 06/08. 

Que para las devoluciones del período 2010-2015 se tomó como base el 
informe "Utilización del indicador promedio docente para el análisis del desempeño de 
los docentes de la Facultad de Ciencias Agropecuarias-UNC, período 2010-2015" 
presentado por el Área de Procesamiento de Datos dependiente de la Secretaría de 
Planificación Institucional en Agosto de 2016. CUDAP: Expte-UNC: 0044178/2016. 

Que es necesario consensuar la metodología de análisis de datos para 
elaborar los informes correspondientes a las encuestas realizadas por los estudiantes. 

Por ello: 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°:  Convalidar la realización del Taller "Análisis de los resultados 
de las encuestas relacionadas con el seguimiento y mejora de la Tarea Docente", el 
día 5 de Noviembre de 2018 en el ámbito de esta Casa de acuerdo a la propuesta que 
se anexa. 

ARTÍCULO 2°:  Convocar a la participación activa de los docentes de todas las 
unidades operativas, garantizando la participación de al menos un integrante por cada 
una de ellas. 

ARTÍCULO 3°:  Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías de 
Asuntos Académicos y General. Archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL 
MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

RESOLLICION N°: 833 
ED/  

 

Reforma ,,,8. 20:8 



"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

Título: "Análisis de los resultados de las encuestas relacionadas con el 
seguimiento y mejora de la Tarea Docente" 

Objetivo General 
• Fortalecer el Programa de Seguimiento y mejora periódica de la Tarea 

Docente. 
• 

Objetivos Específicos 
• Difundir los procedimientos que se llevaron a cabo para procesar las encuestas 

a estudiantes correspondientes a la "Mejora de la Calidad de la Tarea Docente" 
2010-2015. 

• Realizar aportes para revisar los procedimientos de procesamiento y 
devolución de la información. 

• 
Destinatarios: Docentes de las Unidades Operativas de esta Facultad 

Fecha: 5 de Noviembre de 2018 

Cronograma de Actividades: 
1) 9:00-9:15. Apertura 
2) 9:15 — 9:45. Presentación por parte de la CoSyMTaD de las actividades 

realizadas en relación con las encuestas relacionadas con la tarea docente. 
3) 9:45-10:15. Coffe break 
4) 10:15-10:30. Presentación de la metodología de trabajo en Taller. 
5) 10:30-12:30 Trabajo grupal 
6) 12:30 Plenario 

14:00 Cierre de la actividad 

Reforma 
iga8 • 2018 


	Page 1
	Page 2

